АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	01.03.2016г.

	№ 68

О внесении изменений в постановление от 10.11.2015 года № 547

 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Большелуцкое сельское

поселение» на 2016 год» и порядок

ее реализации»

В целях уточнения перечня видов работ и разделения финансирования на областной и местный бюджеты, администрация, постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2016 год» и порядок ее реализации» в новой редакции (приложение).
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
     3. Ответственным за исполнением настоящего постановления назначить начальника сектора по жилищно-коммунальной инфраструктуре, содержанию муниципального имущества, вопросам энергетики, ГО и ЧС Дмитренко И.А.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Г.В. Зуйкова
Утверждено

Постановлением администрации

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 01.03.2016 г. № 68

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог  МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2016 год»

и порядок ее реализации»
Паспорт

муниципальной программы
	Наименование
программы
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог МО «Большелуцкое сельское поселение»  на 2016 год».

Порядок ее реализации.

	Подпрограмма
	«Поддержание существующей сети автомобильных дорог МО «Большелуцкое сельское поселение»

	Заказчик программы

Основные иници-аторы и  разработ-чики  программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение».

Сектор по жилищно-коммунальной инфраструктуре, муниципальному имуществу, энергетике, ГО и ЧС.

	Цели и задачи
программы
	Цель программы:

Повышение эффективности и безопасности функционирования внутридеревенских дорог и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории МО «Большелуцкое сельское поселение»; обеспечение жизненно важных и социально-экономических интересов населения; создание безопасных условий для движения на автодорогах автомобильного транспорта  и пешеходов.

Задачи программы:

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих внутридеревенских дорог и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории МО «Большелуцкое сельское поселение»; сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

	Срок  реализации
программы
	2016 год

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»; Федерального закона от 08.11.2007г.

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	Перечень
основных
мероприятий
	Основные мероприятиями по приведению в нормативное состояние внутридеревенских дорог дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

	Ответственные исполнители Программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение»: финансово -  бухгалтерский отдел;  сектор по жилищно-коммунальной инфраструктуре, содержанию муниципального имущества, вопросам энергетики, ГО и ЧС (начальник сектора Дмитренко И.А., тел.8(81375)69-535).

	Источники
финансирования
	Средства бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение»

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы (оценка эффективности проведения мероприятий)
	Повышение жизненного уровня населения;   улучшение социальных условий;   активизация экономической деятельности;    ликвидация бездорожья;   повышение уровня безопасности дорожного движения;

	Контроль за исполнением программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение»

2. Цели и задачи Программы
Целями Программы являются:

- создание безопасных условий для движения на внутридеревенских дорогах автомобильного транспорта  и пешеходов по дворовым территориям многоквартирных домов на территории МО «Большелуцкое сельское поселение»;

- снижение аварийности;

         - обеспечение жизненно важных и социально-экономических интересов населения;

         - обеспечение жизни, здоровья граждан и их имущества;

- улучшение экологической обстановки в поселении;

         Задачами Программы являются:

         - обеспечение условий для  движения транспорта  и пешеходов;

         - сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих внутридеревенских дорог на территории МО «Большелуцкое сельское поселение»;

-  предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

3. Мероприятия муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог
МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2015 год» и порядок реализации

	№ п/п
	Наименование объекта, мероприятие
	Протяженность/площадь
	Ответственный исполнитель, Ф.И.О.
	Финансовый год
	Сметная стоимость
	За счет средств областного бюджета
	За счет местного бюджета

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт участка дороги ул.Зеленая д.Орлы от съезда на ул.Садовая до дома № 42

	540 м/

1890 м2
	Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение»

Дмитренко И.А.
	2016г.
	1398628,04
	878600,00
	520028,04

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование объекта, мероприятие
	Ответственный исполнитель, Ф.И.О.
	Финансовый год
	Сметная стоимость
	За счет средств областного бюджета
	За счет местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт внутридворовых проездов п.Кингисеппский

	Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение»

Дмитренко И.А.
	2016г.

	3862392,00

4. Реализация мероприятий Программы

Определение первоочередности выполнения мероприятий, связанных с использованием бюджетных средств и оперативное управление Программой осуществляется  администрацией МО «Большелуцкое сельское поселение».

5. Финансирование Программы

           Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение» является заказчиком работ по выполнению мероприятий программы, указанных в п.3. Финансирование муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2016 год» осуществляется за счет средств бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение».

           В ходе реализации Программы может осуществляться ее корректировка в  зависимости  от объема  выделенных бюджетных средств. Решение о корректировке принимается в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами.

7. Контроль реализации Программы

            Оперативный контроль реализации Программы осуществляется администрацией МО «Большелуцкое сельское поселение»: финансово-бухгалтерский отдел, сектор по жилищно-коммунальной инфраструктуре, муниципальному имуществу, энергетике, ГО и ЧС (начальник сектора Дмитренко И.А. тел. 8(81375)69-535).

   Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение» обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий, осуществляет целевое и эффективное расходование бюджетных средств, представляет в установленном порядке бюджетные заявки на расход.